



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2020/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 15.876/2020-PMM
PREGÃO (SRP) Nº 067/2020-CEL/SEVOP/PMM – PRESENCIAL

O MUNICÍPIO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito público, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob Nº 28.052.127/0001-73, por intermédio da **SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS** com sede administrativa na BR-230 (Transamazônica), Km 5,5 - bairro Nova Marabá, CEP 68.507-765, neste ato representado pelo Secretário Municipal Sr. FÁBIO CARDOSO MOREIRA, Eng. Civil, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 3070727-SSP/PA e CPF/MF Nº 605.491.652-15, residente e domiciliado à Rua Natal, 20, CEP: 68.503-160, bairro Belo Horizonte, Marabá/PA, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado as empresas **ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA**, CNPJ: 27.414.742/0001-10, Folha 28 – quadra 34 S/N – Nova Marabá – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Michael Douglas Zacarias Braga, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 016.215.736-30, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; **KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI**, CNPJ: 32.371.749/0001-31, Rua Alfredo Moção, Nº33 – Cidade Nova – Marabá/PA, neste ato representada pelo Sr. Benonio Coelho de Oliveira, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 374.111.792-72, domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA; e a empresa **NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA** CNPJ 83.927.574/0001-37, Rod Transamazônica S/N Km 02 Lote 49/50 Cidade Nova – Marabá, neste ato representada pelo Sr. João Carlos Alves de Souza, brasileiro, empresário, portado do CPF nº 227.172.422-87 domiciliado e residente na cidade de Marabá/PA, vencedoras da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL UTILITARIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ – SEVOP –PMM.

ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedor dos Lotes 01 e 02 no valor de R\$ 148.734,90 (cento e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).

LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 02 - ALICATES/ CHAVES/ LONAS/ARAME/CINTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SDS/PLUS P/ MANDRIL ½ X 20	ROCAST	75	UNIDADE	14,00	1.050,00
2	ALICATE AMPERIMETRO 1000A	MINIPA	23	UNIDADE	74,78	1.719,94
3	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12 POL 300M	GEDORE	60	UNIDADE	28,39	1.703,40
4	ALICATE DE BICO REDONDO RETO	BELZER	23	UNIDADE	19,58	450,34
5	ALICATE DE CORTE 6"	MTX	23	UNIDADE	21,39	491,97
6	ALICATE DE PRESSAO 10"	GEDORE	23	UNIDADE	28,57	657,11
7	ALICATE P/REBITES MANUAL GIR 4 PONTAS	MTX	38	UNIDADE	30,81	1.170,78
8	ALICATE PORTA ELETRODO	CARBOGRAFITE	68	UNIDADE	43,86	2.982,48
9	ALICATE TUBO P/TERM DE 10A 35MM LK3	MTX	23	UNIDADE	144,83	3.331,09
10	ALICATE UNIVERSAL 8" 10X 8280E-200	CARBOGRAFITE	60	UNIDADE	52,62	3.157,20
15	ARAME LISO	BOVENAU	57	BOLA	345,38	19.686,66
16	ARAME FARPADO	GEDORE	38	BOLA	424,28	16.122,64
17	BALDE DE AÇO 10L	GERDAU	75	UNIDADE	18,98	1.423,50
25	CAVADEIRA BOCA GRANDE COM LAMINA DUPLA TIPO PADRÃO CELG, COM CABO EM MADEIRA	GERDAU	30	UNIDADE	91,20	2.736,00
26	CHAVE AJUSTAVEL 100 4P	NOVE 54/	30	UNIDADE	60,75	1.822,50
27	CHAVE AJUSTAVEL 150 6P	TRAMONTINA	30	UNIDADE	67,20	2.016,00
28	CHAVE AJUSTAVEL 250 10P	MTX	30	UNIDADE	88,28	2.648,40



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



29	CHAVE BIELA "L" 08MM	MTX	30	UNIDADE	15,08	452,40
30	CHAVE BIELA "L" 10MM	MTX	30	UNIDADE	13,20	396,00
31	CHAVE BIELA "L" 11MM	GEDORE	30	UNIDADE	14,60	438,00
32	CHAVE BIELA "L" 12MM	GEDORE	30	UNIDADE	19,55	586,50
33	CHAVE BIELA "L" 13MM	GEDORE	30	UNIDADE	22,52	675,60
34	CHAVE BIELA "L" 15MM	GEDORE	30	UNIDADE	23,76	712,80
35	CHAVE DE FENDA 3X125MM	GEDORE	30	UNIDADE	7,31	219,30
36	CHAVE DE FENDA 5X125MM	GEDORE	30	UNIDADE	8,21	246,30
37	CHAVE DE FENDA 5X75MM	VONDER	30	UNIDADE	9,68	290,40
38	CHAVE DE FENDA 6X100MM	VONDER	30	UNIDADE	8,73	261,90
39	CHAVE DE FENDA 6X150MM	VONDER	30	UNIDADE	9,60	288,00
40	CHAVE DE FENDA 9X150MM	VONDER	30	UNIDADE	11,20	336,00
41	CHAVE DE TUBO MODELO AMERICANO 14"	MTX	30	UNIDADE	56,00	1.680,00
42	CHAVE FENDA P/ TESTE 1/8X3"	SPARTA	6	UNIDADE	6,20	37,20
43	CHAVE FIXA 10X11MM	GEDORE	30	UNIDADE	7,38	221,40
44	CHAVE FIXA 14X15MM	GEDORE	30	UNIDADE	8,48	254,40
45	CHAVE FIXA 16X17MM	GEDORE	30	UNIDADE	11,80	354,00
46	CHAVE FIXA 24X26MM	GEDORE	30	UNIDADE	25,00	750,00
47	CHAVE GRIFE P/CANO 10"	MTX	30	UNIDADE	30,60	918,00
48	CHAVE GRIFE P/CANO 12"	MTX	30	UNIDADE	31,26	937,80
49	CHAVE PHILLIPS 3X10MM	VONDER	30	UNIDADE	7,60	228,00
50	CHAVE PHILLIPS 3X75MM.	VONDER	30	UNIDADE	9,30	279,00
51	CHAVE PHILLIPS 5X100MM.	VONDER	30	UNIDADE	9,50	285,00
52	CINTA ELEVAÇÃO 6 TON X 4 MT	ROBUSTEC	60	UNIDADE	257,00	15.420,00
92	GRAXA 500 GRAMAS	MUNDIAL	23	UNIDADE	24,00	552,00
93	JG DE CHAVE ALLEN LONGA 1.5 A 10MM 42L-9M	GEDORE	12	UNIDADE	57,00	684,00
94	JG DE CHAVE ALLEN LONGA 1/16" - 3/89"	GEDORE	12	UNIDADE	65,00	780,00
95	JG DE CHAVE BIELA 8-19MM	GEDORE	12	UNIDADE	247,00	2.964,00
115	LONA PRETA 8X100 MAXLONA 49KG	LONAX	23	ROLO	490,00	11.270,00
114	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20MM, LARGURA 4M, COR PRETA	LONAX	1500	METRO	4,70	7.050,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01						112.738,01

LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 01 - ALICATES/ CHAVES/ LONAS/ARAME/CINTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR SDS/PLUS P/ MANDRIL ½ X 20	ROCAST	25	UNIDADE	14,00	350,00
2	ALICATE AMPERIMETRO 1000A	MINIPA	7	UNIDADE	74,78	523,46
3	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12 POL 300M	GEDORE	20	UNIDADE	28,39	567,80
4	ALICATE DE BICO REDONDO RETO	BELZER	7	UNIDADE	19,58	137,06
5	ALICATE DE CORTE 6"	MTX	7	UNIDADE	21,39	149,73
6	ALICATE DE PRESSAO 10"	GEDORE	7	UNIDADE	28,57	199,99
7	ALICATE P/REBITES MANUAL GIR 4 PONTAS	MTX	12	UNIDADE	30,81	369,72
8	ALICATE PORTA ELETRODO	CARBOGRAFITE	22	UNIDADE	43,86	964,92
9	ALICATE TUBO P/TERM DE 10A 35MM LK3	MTX	7	UNIDADE	144,83	1.013,81



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



10	ALICATE UNIVERSAL 8" 10X 8280E-200	CARBOGRAFITE	20	UNIDADE	52,62	1.052,40
15	ARAME LISO	BOVENAU	18	BOLA	345,38	6.216,84
16	ARAME FARPADO	GEDORE	12	BOLA	424,28	5.091,36
17	BALDE DE AÇO 10L	GERDAU	25	UNIDADE	18,98	474,50
25	CAVADEIRA BOCA GRANDE COM LAMINA DUPLA TIPO PADRÃO CELG, COM CABO EM MADEIRA	GERDAU	10	UNIDADE	91,20	912,00
26	CHAVE AJUSTAVEL 100 4P	NOVE 54/	10	UNIDADE	60,75	607,50
27	CHAVE AJUSTAVEL 150 6P	TRAMONTINA	10	UNIDADE	67,20	672,00
28	CHAVE AJUSTAVEL 250 10P	MTX	10	UNIDADE	88,28	882,80
29	CHAVE BIELA "L" 08MM	MTX	10	UNIDADE	15,08	150,80
30	CHAVE BIELA "L" 10MM	MTX	10	UNIDADE	13,20	132,00
31	CHAVE BIELA "L" 11MM	GEDORE	10	UNIDADE	14,60	146,00
32	CHAVE BIELA "L" 12MM	GEDORE	10	UNIDADE	19,55	195,50
33	CHAVE BIELA "L" 13MM	GEDORE	10	UNIDADE	22,52	225,20
34	CHAVE BIELA "L" 15MM	GEDORE	10	UNIDADE	23,76	237,60
35	CHAVE DE FENDA 3X125MM	GEDORE	10	UNIDADE	7,31	73,10
36	CHAVE DE FENDA 5X125MM	GEDORE	10	UNIDADE	8,21	82,10
37	CHAVE DE FENDA 5X75MM	VONDER	10	UNIDADE	9,68	96,80
38	CHAVE DE FENDA 6X100MM	VONDER	10	UNIDADE	8,73	87,30
39	CHAVE DE FENDA 6X150MM	VONDER	10	UNIDADE	9,60	96,00
40	CHAVE DE FENDA 9X150MM	VONDER	10	UNIDADE	11,20	112,00
41	CHAVE DE TUBO MODELO AMERICANO 14"	MTX	10	UNIDADE	56,00	560,00
42	CHAVE FENDA P/ TESTE 1/8X3"	SPARTA	2	UNIDADE	6,20	12,40
43	CHAVE FIXA 10X11MM	GEDORE	10	UNIDADE	7,38	73,80
44	CHAVE FIXA 14X15MM	GEDORE	10	UNIDADE	8,48	84,80
45	CHAVE FIXA 16X17MM	GEDORE	10	UNIDADE	11,80	118,00
46	CHAVE FIXA 24X26MM	GEDORE	10	UNIDADE	25,00	250,00
47	CHAVE GRIFE P/CANO 10"	MTX	10	UNIDADE	30,60	306,00
48	CHAVE GRIFE P/CANO 12"	MTX	10	UNIDADE	31,26	312,60
49	CHAVE PHILLIPS 3X10MM	VONDER	10	UNIDADE	7,60	76,00
50	CHAVE PHILLIPS 3X75MM.	VONDER	10	UNIDADE	9,30	93,00
51	CHAVE PHILLIPS 5X100MM.	VONDER	10	UNIDADE	9,50	95,00
52	CINTA ELEVAÇÃO 6 TON X 4 MT	ROBUSTEC	20	UNIDADE	257,00	5.140,00
92	GRAXA 500 GRAMAS	MUNDIAL	7	UNIDADE	24,00	168,00
93	JG DE CHAVE ALLEN LONGA 1.5 A 10MM 42L-9M	GEDORE	3	UNIDADE	57,00	171,00
94	JG DE CHAVE ALLEN LONGA 1/16" - 3/89"	GEDORE	3	UNIDADE	65,00	195,00
95	JG DE CHAVE BIELA 8-19MM	GEDORE	3	UNIDADE	247,00	741,00
115	LONA PRETA 8X100 MAXLONA 49KG	LONAX	7	ROLO	490,00	3.430,00
114	LONA PLÁSTICA, ESPESSURA 0,20MM, LARGURA 4M, COR PRETA	LONAX	500	METRO	4,70	2.350,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02						35.996,89

NOSSA TERRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 83.927.574/0001-37, vencedor do Lote 03 no valor de R\$ 169.149,76 (cento e sessenta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).

LOTE 03 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 04 - FERRAMENTAS MANUAL/ CARROS DE MAO/ ESCADAS/DISCOS/ABRASIVOS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
95	BALDE PLASTICO, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS.	ARQPLAST	75	UNIDADE	13,07	980,25
96	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO PINTURA.	MAX FERRAMENTAS	60	UNIDADE	14,63	877,80
97	BROCA CHATA PARA MADEIRA ½ X 2,5	IRWIN	90	UNIDADE	11,45	1.030,50
98	BROCA MADEIRA SERPENTINA 11MMX235MM	BOSCH	90	UNIDADE	18,27	1.644,30
99	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	53	UNIDADE	14,97	793,41
100	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES.	PADO	53	UNIDADE	28,82	1.527,46
101	CARRINHO DE MÃO, PNEU COM CÂMARA, CAPAC 80 LITROS E COM CAÇAMBA 620X820MM	FISCHER	75	UNIDADE	282,01	21.150,75
102	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA P/MADEIRA PAPEL E PAPELÃO 500G	VONDER	23	UNIDADE	16,82	386,86
103	COLA FÓRMICA, EMBALAGEM 3,6 LITROS.	FORMICA	15	UNIDADE	50,28	754,20
104	COLA PARA MÁRMORE TIPO IBERE OU SIMULAR, 200 G.	IBERE	188	UNIDADE	8,53	1.603,64
105	COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMALHO 200MM	PACETA	60	UNIDADE	14,98	898,80
106	CONE LARANJA/BRANCO 75 CM REFLETIVO	TUBO ART	60	UNIDADE	46,15	2.769,00
107	CORTA VERGALHÃO 18"	TRAMONTINA	19	UNIDADE	151,23	2.873,37
108	DESEMPENADEIRA PARA PORCELANATO AÇO 12X48.	WORKER	98	UNIDADE	30,53	2.991,94
109	DESEMPENADEIRA PVC	PURPLEX	98	UNIDADE	13,64	1.336,72
110	DESEMPENADEIRA PVC/TEXT. 18X30 CM	PURPLEX	60	UNIDADE	15,06	903,60
111	DISCO CORTE FINO 178X1,6X22,23	WORKER	113	UNIDADE	21,12	2.386,56
112	DISCO CORTE FINO 230X1,9X22,23	WORKER	113	UNIDADE	21,81	2.464,53
113	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4(2 TELA) .	WORKER	75	UNIDADE	13,64	1.023,00
114	DISCO DE CORTE DIAMANTADO À SECO TURBO .	WORKER	75	UNIDADE	15,82	1.186,50
115	DISCO DE CORTE DIAMANTADO ASFALTO C3 350X25,4mm	WORKER	113	UNIDADE	262,25	29.634,25
116	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM	WORKER	75	UNIDADE	15,45	1.158,75
117	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MMX20MM	WORKER	75	UNIDADE	16,10	1.207,50
118	DISCO DE CORTE P/ AÇO	WORKER	113	UNIDADE	8,35	943,55
119	DISCO DE DIAMANTE ANEL CONTINUO TURBO 110M .	WORKER	38	UNIDADE	12,97	492,86
120	DISCO DE VÍDIA 26 DENTES PARA MADEIRA	WORKER	75	UNIDADE	24,43	1.832,25
121	DISCO DE VÍDIA 36 DENTES PARA MADEIRA .	WORKER	75	UNIDADE	35,30	2.647,50
122	DISCO DESBASTE 4 ½	WORKER	113	UNIDADE	8,81	995,53
123	DISCO FLAP 4 ½ GRÃO 40	WORKER	113	UNIDADE	6,80	768,40
124	DISCO FLAP PARA AÇO	WORKER	8	UNIDADE	6,64	53,12
125	ENXADA COM CABO DE MADEIRA- ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38MM	TRAMONTINA	90	UNIDADE	24,09	2.168,10



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



126	ESCADA EXTENS.FIBRA VIDRO 4.20X7,20 MTS	FIBERMAX	15	UNIDADE	562,05	8.430,75
127	ESCADA EXTENS.FIBRA VIDRO 5.70X10,20 MTS	FIBERMAX	8	UNIDADE	981,96	7.855,68
128	ESCADA PINTOR DUPLA EM FIBRA C/ 07 DGR 2,10M	FIBERMAX	12	UNIDADE	746,50	8.958,00
129	ESCOVA RETANGULAR, CABO EM MADEIRA, PARA PINTURA E BASE D'ÁGUA, TAMANHO 170X75	MAX FERRAMENTAS	53	UNIDADE	208,36	11.043,08
130	ESMERIL DE BANCADA	VONDER	12	UNIDADE	109,80	1.317,60
131	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 3 MM, APLICAÇÃO PISO/ PAREDE	ASTRA	113	PACOTE	30,84	3.484,92
132	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO PISO/ PAREDE	ASTRA	113	PACOTE	3,27	369,51
133	ESPÁTULA 12CM COM CABO MADEIRA .	VONDER	53	UNIDADE	5,32	281,96
134	ESPELHO CEGO 4X2, TIPO RETANGULAR COM O FURO NO CENTRO	TRAMONTINA	150	UNIDADE	4,77	715,50
135	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	188	UNIDADE	2,40	451,20
136	FACÃO CARBONO 16"	BLACK JACK	19	UNIDADE	19,13	363,47
137	FERROLHO FIO REDONDO T/LEVE REFERÊNCIA 460X3"	ALIANÇA	53	UNIDADE	3,49	184,97
138	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	2,33	873,75
139	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,67	626,25
140	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,67	626,25
141	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 120 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75
142	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75
143	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75
144	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 36 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,46
145	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 50 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75
146	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,67	626,25
147	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	WORKER	375	FOLHA	1,67	626,25
148	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	WORKER	375	FOLHA	1,67	626,25
149	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA TIPO GRÃO 80.	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



150	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 100 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	WORKER	375	FOLHA	1,17	438,75
151	LUBRIFICANTE SPRAY, LUBRIFICA E DESENGRIPA DOBRADIÇAS, CADEADOS, FECHADURAS	WURTH	60	UNIDADE	10,43	625,80
152	PÁ DE BICO METALICA 460/20 COM CABO	TRAMONTINA	90	UNIDADE	27,36	2.462,40
153	PÁ DE BICO METALICA C/ CABO 71 CM	TRAMONTINA	90	UNIDADE	28,11	2.529,90
154	PÁ DE BICO REDONDO, Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	OPER	90	UNIDADE	29,01	2.610,90
155	PÁ QUADRADA GRANDE, Nº 4, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	OPER	90	UNIDADE	28,11	2.529,90
156	PENEIRA ARO PLÁSTICO PARA FEIJÃO	TELAS MM	75	UNIDADE	15,41	1.155,75
157	PENEIRA PARA AREIA ARO 60 MADEIRA	TELAS MM	75	UNIDADE	16,64	1.248,00
158	PORTA CADEADO 2.1/2".	ALIANÇA	75	UNIDADE	7,04	528,00
159	PORTA FIO PARA ROÇADEIRA	STIHL	7,5	UNIDADE	39,65	297,38
160	RASTEL 14 DENTES C/CABO LARGURA 14 1/4 ALTURA 3/4	TRAMONTINA	75	UNIDADE	12,67	950,25
161	RÉGUA PEDREIRO 2M BI TUBULAR	WORKER	75	UNIDADE	21,36	1.602,00
162	SERROTE DE 22" .	RAMADA	38	UNIDADE	28,41	1.079,58
163	SERROTE DE COSTA DE 14".	RAMADA	38	UNIDADE	19,26	731,88
164	TALHADEIRA MAN 250X195	ROCAST	113	UNIDADE	23,83	2.692,79
165	TALHADEIRA SDS/PLUS 250X20MM	VONDER	113	UNIDADE	26,97	3.047,61
166	TESOURA P/FUNILEIRO RETA 10"	CORNETA	38	UNIDADE	29,24	1.111,12
167	VASSOURÃO GARY NYLON	MAX FERRAMENTAS	113	UNIDADE	17,07	1.928,91
VALOR TOTAL DO LOTE 03						169.149,76

KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-31, vencedora dos Lote 04, 05 e 06 no valor total de R\$ 167.841,05 (cento e sessenta e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e cinco centavos).

LOTE 04 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP, VINCULADO AO LOTE 03 - FERRAMENTAS MANUAL/ CARROS DE MAO/ ESCADAS/DISCOS/ABRASIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
168	BALDE PLASTICO, RESISTENTE, CAP. 10 LITROS.	WORKER	25	UNIDADE	14,00	350,00
169	BANDEJA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30 CM, LARGURA 20 CM, APLICAÇÃO PINTURA.	ATLAS	20	UNIDADE	15,00	300,00
170	BROCA CHATA PARA MADEIRA ½ X 2,5	MAKITA	30	UNIDADE	12,00	360,00
171	BROCA MADEIRA SERPENTINA 11MMX235MM	BOSCH	30	UNIDADE	19,00	570,00
172	CADEADO E 30, COM 2 CHAVES.	PADO	17	UNIDADE	15,00	255,00
173	CADEADO E 50, COM 2 CHAVES.	PADO	17	UNIDADE	29,00	493,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



174	CARRINHO DE MÃO,PNEU COM CÂMARA , CAPAC 80 LITROS E COM CAÇAMBA 620X820MM	TRAMONTINA	25	UNIDADE	283,00	7.075,00
175	COLA BRANCA A BASE DE ÁGUA P/MADEIRA PAPEL E PAPELÃO 500G	CASCOLA	7	UNIDADE	17,00	119,00
176	COLA FÓRMICA, EMBALAGEM 3,6 LITROS .	AMAZONAS	5	UNIDADE	51,00	255,00
177	COLA PARA MÁRMORE TIPO IBERE OU SIMULAR, 200 G .	IBERE	62	UNIDADE	10,00	620,00
178	COLHER PEDREIRO,MATERIAL AÇO TEMPERADO,TAMALHO 200MM	TRAMONTINA	20	UNIDADE	15,00	300,00
179	CONE LARANJA/BRANCO 75 CM REFLETIVO	PLASTCOR	20	UNIDADE	47,00	940,00
180	CORTA VERGALHÃO 18"	WORKER	6	UNIDADE	152,00	912,00
181	DESEMPENADEIRA PARA PORCELANATO AÇO 12X48.	GALO	32	UNIDADE	31,00	992,00
182	DESEMPENADEIRA PVC	GALO	32	UNIDADE	14,00	448,00
183	DESEMPENADEIRA PVC/TEXT. 18X30 CM	MOMFORT	20	UNIDADE	16,00	320,00
184	DISCO CORTE FINO 178X1,6X22,23	WURTH	37	UNIDADE	22,00	814,00
185	DISCO CORTE FINO 230X1,9X22,23	WURTH	37	UNIDADE	22,00	814,00
186	DISCO DE CORTE 10"X1/8"X3/4(2 TELA) .	WURTH	25	UNIDADE	14,00	350,00
187	DISCO DE CORTE DIAMANTADO À SECO TURBO .	WURTH	25	UNIDADE	16,00	400,00
188	DISCO DE CORTE DIAMANTADO ASFALTO C3 350X25,4mm	CORTAG	37	UNIDADE	263,00	9.731,00
189	DISCO DE CORTE DIAMANTADO A SECO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MM X 20 MM	IRWIN	25	UNIDADE	16,00	400,00
190	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO, ROTAÇÃO MÁXIMA 15000 RPM, 110 MMX20MM	IRWIN	25	UNIDADE	16,00	400,00
191	DISCO DE CORTE P/ AÇO	WURTH	37	UNIDADE	8,00	296,00
192	DISCO DE DIAMANTE ANEL CONTINUO TURBO 110M .	WURTH	12	UNIDADE	13,00	156,00
193	DISCO DE VÍDIA 26 DENTES PARA MADEIRA	WURTH	25	UNIDADE	24,00	600,00
194	DISCO DE VÍDIA 36 DENTES PARA MADEIRA .	WURTH	25	UNIDADE	35,00	875,00
195	DISCO DESBASTE 4 ½	WURTH	37	UNIDADE	8,50	314,50
196	DISCO FLAP 4 ½ GRÃO 40	WURTH	37	UNIDADE	6,50	240,50
197	DISCO FLAP PARA AÇO	WURTH	2	UNIDADE	6,50	13,00
198	ENXADA COM CABO DE MADEIRA- ENXADA LARGA LEVE COM OLHO DE 38MM	TRAMONTINA	30	UNIDADE	24,00	720,00
199	ESCADA EXTENS.FIBRA VIDRO 4.20X7,20 MTS	W BERTOLO	5	UNIDADE	562,00	2.810,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



200	ESCADA EXTENS.FIBRA VIDRO 5.70X10,20 MTS	W BERTOLO	2	UNIDADE	982,00	1.964,00
201	ESCADA PINTOR DUPLA EM FIBRA C/ 07 DGR 2,10M	ESCA-FORTE	3	UNIDADE	747,00	2.241,00
202	ESCOVA RETANGULAR, CABO EM MADEIRA,PARA PINTURA E BASE D'ÁGUA,TAMANHO 170X75	TIGRE	17	UNIDADE	208,00	3.536,00
203	ESMERIL DE BANCADA	SCHUZ	3	UNIDADE	109,00	327,00
204	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 3 MM, APLICAÇÃO PISO/ PAREDE	WORKER	37	PACOTE	30,00	1.110,00
205	ESPAÇADOR, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO PISO/ PAREDE	WORKER	37	PACOTE	3,20	118,40
206	ESPÁTULA 12CM COM CABO MADEIRA .	ATLAS	17	UNIDADE	5,30	90,10
207	ESPELHO CEGO 4X2, TIPO RETANGULAR COM O FURO NO CENTRO	PLUZIE	50	UNIDADE	4,70	235,00
208	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	KRONA	62	UNIDADE	2,40	148,80
209	FACÃO CARBONO 16"	COLLINS	6	UNIDADE	20,00	120,00
210	FERROLHO FIO REDONDO T/LEVE REFERÊNCIA 460X3"	SILVANA	17	UNIDADE	3,50	59,50
211	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO TIPO GRÃO 150, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	2,30	287,50
212	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,60	200,00
213	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 100, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,60	200,00
214	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 120 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
215	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 120, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
216	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 220, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
217	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 36 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



218	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 50 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
219	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 50, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,60	200,00
220	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 60, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM	NORTON	125	FOLHA	1,60	200,00
221	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 80, COMPRIMENTO 275 MM, LARGURA 225 MM.	NORTON	125	FOLHA	1,60	200,00
222	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MADEIRA TIPO GRÃO 80.	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
223	LIXA, MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO GRÃO 100 TIPO LIXA MADEIRA, APRESENTAÇÃO DISCO	NORTON	125	FOLHA	1,15	143,75
224	LUBRIFICANTE SPRAY, LUBRIFICA E DESENGRIPA DOBRADIÇAS, CADEADOS, FECHADURAS	WURTH	20	UNIDADE	10,00	200,00
225	PÁ DE BICO METALICA 460/20 COM CABO	TRAMONTINA	30	UNIDADE	27,00	810,00
226	PÁ DE BICO METALICA C/ CABO 71 CM	TRAMONTINA	30	UNIDADE	28,00	840,00
227	PÁ DE BICO REDONDO, Nº 3, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	REPOR	30	UNIDADE	29,00	870,00
228	PÁ QUADRADA GRANDE, Nº 4, COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	REPOR	30	UNIDADE	28,00	840,00
229	PENEIRA ARO PLÁSTICO PARA FEIJÃO	COMEP	25	UNIDADE	15,00	375,00
230	PENEIRA PARA AREIA ARO 60 MADEIRA	SÃO JORGE	25	UNIDADE	16,00	400,00
231	PORTA CADEADO 2.1/2".	MEKEL	25	UNIDADE	7,00	175,00
232	PORTA FIO PARA ROÇADEIRA	STIHL	2,5	UNIDADE	39,00	97,50
233	RASTEL 14 DENTES C/CABO LARGURA 14 1/4 ALTURA 3/4	TRAMONTINA	25	UNIDADE	12,00	300,00
234	RÉGUA PEDREIRO 2M BI TUBULAR	WORKER	25	UNIDADE	21,00	525,00
235	SERROTE DE 22" .	RAMADA	12	UNIDADE	28,00	336,00
236	SERROTE DE COSTA DE 14".	VONDER	12	UNIDADE	19,00	228,00
237	TALHADEIRA MAN 250X195	ROCAST	37	UNIDADE	23,00	851,00
238	TALHADEIRA SDS/PLUS 250X20MM	MAKITA	37	UNIDADE	26,00	962,00
239	TESOURA P/FUNILEIRO RETA 10"	WORKER	12	UNIDADE	29,00	348,00
240	VASSOURÃO GARY NYLON	MAX	37	UNIDADE	17,00	629,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						54.273,05

LOTE 05 - PARTICIPAÇÃO ABERTA, VINCULADO AO LOTE 06 - FERRAMENTAS ELETRICAS E SERRAS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
241	ANCINHO CURVO ROBUSTO 14D COM CABO	TRAMONTINA	60	UNIDADE	13,00	780,00
242	ANCINHO CURVO ROBUSTO 16D COM CABO	TRAMONTINA	60	UNIDADE	12,00	720,00
243	ARCO DE PUA 12 4 GARRAS	IRWIN	23	UNIDADE	70,00	1.610,00
244	ARCO DE SERRA C/ LAMINA 300MM	STARRET	60	UNIDADE	19,00	1.140,00
245	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM (TRIANGULAR)	TOYAMA	750	METRO	4,00	3.000,00
246	FURADEIRA DE IMPACTO 500W X 127V	BOSCH	6	UNIDADE	185,00	1.110,00
247	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 600WX220V	BOSCH	9	UNIDADE	360,00	3.240,00
248	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS .	COLLINS	113	UNIDADE	28,00	3.164,00
249	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 03 PONTAS .	COLLINS	60	UNIDADE	23,00	1.380,00
250	LÂMINA PARA SERRA MANUAL MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, 24 DENTES POR POLEGADA, LARG 1/2	STARRET	375	UNIDADE	5,50	2.062,50
251	LÁPIS DE PEDREIRO 10	IRWIN	75	UNIDADE	3,59	269,25
252	LIXADEIRA ORBITAL .	BOSCH	4	UNIDADE	359,00	1.436,00
253	MANDRIL 13MM1 2X20F	BOSCH	57	UNIDADE	37,00	2.109,00
254	MÁQUINA DE SOLDA	WORKER	4	UNIDADE	704,00	2.816,00
255	MARRETA OITAVADA 2KG	WORKER	53	UNIDADE	34,50	1.828,50
256	MARTELETE COMBINADO 24MM 15/16 127V .	MAKITA	4	UNIDADE	869,00	3.476,00
257	MARTELETE PERFURADOR	BOSCH	4	UNIDADE	969,00	3.876,00
258	ÓLEO 2 TEMPO	STHIL	150	LITRO	11,00	1.650,00
259	PARAFUSADEIRA A BATERIA 10,8V-LI	VONDER	8	UNIDADE	349,00	2.792,00
260	ROÇADEIRA TIPO LATERAL, - A GASOLINA, MOTOR 02 TEMPOS	STHIL	8	UNIDADE	1.800,00	14.400,00
261	SACA PINO CONICO 4"	GEDORE	15	UNIDADE	16,00	240,00
262	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1200W	SKIL	4	UNIDADE	850,00	3.400,00
263	SERRA CIRCULAR VÍDIA MADEIRA 110 X 24D	VONDER	15	UNIDADE	19,50	292,50
264	SERRA COPO 60MM DIAMANTADA	WORKER	75	UNIDADE	60,00	4.500,00
265	SERRA COPO BIMETAL 019MM-3/4" .	MAKITA	23	UNIDADE	17,50	402,50
266	SERRA COPO BIMETAL 022MM-7/8" .	MAKITA	23	UNIDADE	20,40	469,20
267	SERRA COPO BIMETAL 025MM-1" .	MAKITA	15	UNIDADE	22,60	339,00
268	SERRA COPO BIMETAL 027MM-1.1/16" .	MAKITA	15	UNIDADE	25,50	382,50
269	SERRA COPO BIMETAL 029MM-1.1/8" .	MAKITA	15	UNIDADE	30,00	450,00
270	SERRA COPO BIMETAL 032MM-1.1/4" .	MAKITA	15	UNIDADE	31,00	465,00
271	SERRA COPO BIMETAL 033MM-1.5/16" .	MAKITA	15	UNIDADE	32,00	480,00
272	SERRA COPO BIMETAL 035MM-1.3/8" .	MAKITA	15	UNIDADE	35,70	535,50
273	SERRA COPO BIMETAL 038MM-1.1/2" .	MAKITA	15	UNIDADE	35,80	537,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



274	SERRA COPO BIMETAL 048MM-1,7/8" .	MAKITA	15	UNIDADE	44,50	667,50
275	SERRA COPO BIMETAL 051MM-2" .	MAKITA	15	UNIDADE	46,55	698,25
276	SERRA COPO BIMETAL 057MM-2,1/4" .	MAKITA	15	UNIDADE	48,70	730,50
277	SERRA COPO BIMETAL 060MM-2,3/8" .	MAKITA	15	UNIDADE	51,50	772,50
278	SERRA COPO BIMETAL 064MM-2,1/2" .	MAKITA	15	UNIDADE	57,00	855,00
279	SERRA COPO BIMETAL 076MM-3" .	MAKITA	23	UNIDADE	60,00	1.380,00
280	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 24 DENTES POR POL, COMPRIMENTO 12"=300MM, LARGURA 1/2"	STARRET	150	UNIDADE	8,50	1.275,00
281	SERRA MARMORE 110M (4.3/8POL) .	BOSCH	15	UNIDADE	400,00	6.000,00
282	SERRA TICO-TICO 220V .	BOSCH	15	UNIDADE	240,00	3.600,00
283	SIRENE INDUSTRIAL.	RON TAN	15	UNIDADE	400,00	6.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05						87.331,20

LOTE 06 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA, VINCULADO AO LOTE 05 - FERRAMENTAS ELETRICAS E SERRAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
284	ANCINHO CURVO ROBUSTO 14D COM CABO	TRAMONTINA	20	UNIDADE	13,00	260,00
285	ANCINHO CURVO ROBUSTO 16D COM CABO	TRAMONTINA	20	UNIDADE	12,00	240,00
286	ARCO DE PUA 12 4 GARRAS	IRWIN	7	UNIDADE	70,00	490,00
287	ARCO DE SERRA C/ LAMINA 300MM	STARRET	20	UNIDADE	19,00	380,00
288	FIO PARA ROÇADEIRA 3,00 MM (TRIANGULAR)	TOYAMA	250	METRO	4,00	1.000,00
289	FURADEIRA DE IMPACTO 500W X 127V	BOSCH	2	UNIDADE	185,00	370,00
290	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 600WX220V	BOSCH	3	UNIDADE	360,00	1.080,00
291	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 02 PONTAS .	COLLINS	37	UNIDADE	28,00	1.036,00
292	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 03 PONTAS .	COLLINS	20	UNIDADE	23,00	460,00
293	LÂMINA PARA SERRA MANUAL MATERIAL AÇO FLEXÍVEL, 24 DENTES POR POLEGADA, LARG 1/2	STARRET	125	UNIDADE	5,50	687,50
294	LÁPIS DE PEDREIRO 10	IRWIN	25	UNIDADE	3,59	89,75
295	LIXADEIRA ORBITAL .	BOSCH	1	UNIDADE	359,00	359,00
296	MANDRIL 13MM1 2X20F	BOSCH	18	UNIDADE	37,00	666,00
297	MÁQUINA DE SOLDA	WORKER	1	UNIDADE	704,00	704,00
298	MARRETA OITAVADA 2KG	WORKER	17	UNIDADE	34,50	586,50
299	MARTELETE COMBINADO 24MM 15/16 127V .	MAKITA	1	UNIDADE	869,00	869,00
300	MARTELETE PERFURADOR	BOSCH	1	UNIDADE	969,00	969,00
301	ÓLEO 2 TEMPO	STHIL	50	LITRO	11,00	550,00
302	PARAFUSADEIRA A BATERIA 10,8V-LI	VONDER	2	UNIDADE	349,00	698,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá - Marabá - Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



303	ROÇADEIRA TIPO LATERAL, - A GASOLINA, MOTOR 02 TEMPOS	STHIL	2	UNIDADE	1.800,00	3.600,00
304	SACA PINO CONICO 4"	GEDORE	5	UNIDADE	16,00	80,00
305	SERRA CIRCULAR PROFISSIONAL 1200W	SKIL	1	UNIDADE	850,00	850,00
306	SERRA CIRCULAR VÍDIA MADEIRA 110 X 24D	VONDER	5	UNIDADE	19,50	97,50
307	SERRA COPO 60MM DIAMANTADA	WORKER	25	UNIDADE	60,00	1.500,00
308	SERRA COPO BIMETAL 019MM-3/4" .	MAKITA	7	UNIDADE	17,50	122,50
309	SERRA COPO BIMETAL 022MM-7/8" .	MAKITA	7	UNIDADE	20,40	142,80
310	SERRA COPO BIMETAL 025MM-1" .	MAKITA	5	UNIDADE	22,60	113,00
311	SERRA COPO BIMETAL 027MM-1.1/16" .	MAKITA	5	UNIDADE	25,50	127,50
312	SERRA COPO BIMETAL 029MM-1.1/8" .	MAKITA	5	UNIDADE	30,00	150,00
313	SERRA COPO BIMETAL 032MM-1.1/4" .	MAKITA	5	UNIDADE	31,00	155,00
314	SERRA COPO BIMETAL 033MM-1.5/16" .	MAKITA	5	UNIDADE	32,00	160,00
315	SERRA COPO BIMETAL 035MM-1.3/8" .	MAKITA	5	UNIDADE	35,70	178,50
316	SERRA COPO BIMETAL 038MM-1.1/2" .	MAKITA	5	UNIDADE	35,80	179,00
317	SERRA COPO BIMETAL 048MM-1.7/8" .	MAKITA	5	UNIDADE	44,50	222,50
318	SERRA COPO BIMETAL 051MM-2" .	MAKITA	5	UNIDADE	46,55	232,75
319	SERRA COPO BIMETAL 057MM-2.1/4" .	MAKITA	5	UNIDADE	48,70	243,50
320	SERRA COPO BIMETAL 060MM-2.3/8" .	MAKITA	5	UNIDADE	51,50	257,50
321	SERRA COPO BIMETAL 064MM-2.1/2" .	MAKITA	5	UNIDADE	57,00	285,00
322	SERRA COPO BIMETAL 076MM-3" .	MAKITA	7	UNIDADE	60,00	420,00
323	SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO 24 DENTES POR POL, COMPRIMENTO 12"=300MM, LARGURA ½"	STARRET	50	UNIDADE	8,50	425,00
324	SERRA MARMORE 110M (4.3/8POL) .	BOSCH	5	UNIDADE	400,00	2.000,00
325	SERRA TICO-TICO 220V .	BOSCH	5	UNIDADE	240,00	1.200,00
326	SIRENE INDUSTRIAL.	RON TAN	5	UNIDADE	400,00	2.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						26.236,80

VALOR GLOBAL DE R\$ 485.725,71 (quatrocentos e oitenta mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos).

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2020-CEL/SEVOP/PMM.
- 4 A detentora da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes da formulação do vínculo contratual.
- 5 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 6 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 7 A Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP é o órgão gestor da presente Ata.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - SEVOP
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, ramal 21
 E-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br



- 8 O servidor designado para Gerenciar a Ata de Registro de Preços será o Sra. Beatriz Torres Delgado Gil - CPF Nº 819.692.952-87, Portaria nº 256/2017-GP, lotado na SEVOP, função de Coordenador II no departamento de Compras ou outro posteriormente designado pela SEVOP.
- 9 As despesas com o pagamento do objeto serão oriundas do Erário Municipal com uso de Dotações Orçamentárias que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme Decreto Municipal 44/2018;
- 10 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 067/2020-CEL/SEVOP/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto Municipal Nº 44/2018, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 11 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens.
- 12 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Secretário Municipal de Obras, nos termos do Decreto 44/2018.
- 13 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

FÁBIO CARDOSO MOREIRA
 CPF/MF Nº 605.491.652-15
 SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS
 PÚBLICAS
 Contratante

**NOSSA TERRA MATERIAIS DE
 CONSTRUÇÃO LTDA**
 CNPJ 83.927.574/0001-37
 Contratada

**KELFONTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
 MATERIAL ELETRICO EIRELI**
 CNPJ: 32.371.749/0001-31
 Contratada

**ALVORADA COMERCIO DE MAQUINAS E
 FERRAMENTAS LTDA**
 CNPJ: 27.414.742/0001-10
 Contratada